
UCHWAŁA NR XXII/235/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie wyposażenia każdej z sal Przedszkola Publicznego nr 26 w oczyszczacze 
powietrza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.1)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle nie znajduje przesłanek do uwzględnienia wniesionego wniosku w przedmiocie wyposażenia 
każdej z sal Przedszkola Publicznego nr 26 w oczyszczacze powietrza, z uwagi na brak zapewnienia w budżecie 
miasta na 2020 r. środków finansowych na zakup oczyszczaczy powietrza dla przedszkoli.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując go do 
przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Wnioskodawcy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695. 

Id: FEBC11B0-51D9-44BA-9BEB-0F96DA25737E. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/235/20 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne 

I. Stan prawny. 

1. Zgodnie z art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego  Dz. U. z 
2020 r. poz. 256, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść 
pisma, a nie jego forma zewnętrzna. 

W świetle art. 241 Kpa przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego 
zaspokajania potrzeb ludności. 

W oparciu o art. 242 § 1 Kpa, wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 

W myśl art. 244 § 2 Kpa, o sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

2. Stosownie do art. 4 ust. 1 pkt 2 i 7 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 59, z późn. zm.), zwanej dalej „U.o.P.I.S.”, do zakresu działania Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w dziedzinie bieżącego nadzoru sanitarnego należy kontrola przestrzegania przepisów określających 
wymagania higieniczne i zdrowotne, w szczególności dotyczących: 

1) utrzymania należytego stanu higienicznego nieruchomości, zakładów pracy, instytucji, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej; 

2) higieny procesów nauczania. 

W myśl art. 25 ust. 1 pkt 1 lit. a i b U.o.P.I.S., państwowy inspektor sanitarny w związku z wykonywaną kontrolą 
ma prawo wstępu do: 

a) zakładów pracy oraz wszystkich pomieszczeń i urządzeń wchodzących w ich skład, 

b) obiektów użyteczności publicznej, obiektów handlowych, ogrodów działkowych i nieruchomości oraz 
wszystkich pomieszczeń wchodzących w ich skład. 

Zgodnie z art. 27 ust. 1 U.o.P.I.S., w razie stwierdzenia naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych, 
państwowy inspektor sanitarny nakazuje, w drodze decyzji, usunięcie w ustalonym terminie stwierdzonych 
uchybień. 

3. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy (w tym jego 
zmian). 

II. Stan faktyczny ustalony w toku rozpatrywania wniosku, w oparciu o zebrany materiał dowodowy. 

1. Rada Rodziców Przedszkola Publicznego nr 26 w Kędzierzynie-Koźlu, zwanego dalej „PP 26”, złożyła 
w dniu 9 marca 2020 r. wniosek w przedmiocie wyposażenia każdej z sal (PP 26) w oczyszczacze powietrza. 

Wnioskodawcy w uzasadnieniu wniosku wskazali na aspekty zanieczyszczenia powietrza w mieście Kędzierzyn-
Koźle (pyłem zawieszonym i benzenem). 

2. W toku prac nad budżetem miasta Kędzierzyn-Koźle na 2020 r. Dyrektor PP 26 planował zakup 
oczyszczaczy powietrza dla PP 26. 

3. Zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od naczelnych organów państwowych sytuacja finansowania oświaty 
uniemożliwiła zabezpieczenie środków na zakup oczyszczaczy powietrza. 

4. Zakup oczyszczaczy powietrza byłby pomocnym uzupełnieniem w zachowaniu higienicznych warunków 
przebywania dzieci w pomieszczeniach przedszkola. 

Id: FEBC11B0-51D9-44BA-9BEB-0F96DA25737E. Podpisany Strona 1 z 2



5. Kontrole przeprowadzane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu 
nie wykazały uchybień w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 
w PP 26. 

III. Podsumowanie. 

W świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdza, iż: 

1) w budżecie miasta na 2020 r. nie zostały zabezpieczone środki finansowych na zakup oczyszczaczy 
powietrza dla przedszkoli; 

2) kontrole przeprowadzane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu 
nie wykazały uchybień w zakresie przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne 
w PP 26, a tym samym konieczności ich poprawy np. poprzez zakup oczyszczaczy powietrza. 

Jednocześnie informuje się, iż w pracach nad planem wydatków na 2021 r., rozważone zostanie przeznaczenie 
środków na zakup oczyszczaczy powietrza dla przedszkoli.

Id: FEBC11B0-51D9-44BA-9BEB-0F96DA25737E. Podpisany Strona 2 z 2




